
CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE N. GEN. 691
Data di registrazione 11/06/2024

AREA 2 SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO:
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
LA RACCOLTA DI CANDIDATURE FINALIZZATE ALLA NOMINA DEI 
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA DE.CO. 
(DENOMINAZIONE COMUNALE)

VISTA la Deliberazione di Consiglio n. 13 del 25/03/2024 di approvazione del Regolamento per la tutela e la 
valorizzazione delle attività agro-alimentari e artigianali tradizionali locali, istituzione della De.Co. 
(Denominazione Comunale);

RICHIAMATO il Regolamento in parola con particolare riferimento all'art. 8 recante disposizioni in 
merito alla nomina della Commissione Comunale per la De.Co.;

PRESO ATTO che la nomina dei rappresentanti della Commissione Comunale per la De.Co. è di 
competenza del Sindaco;

RITENUTO OPPORTUNO procedere a pubblicare un apposito invito per la raccolta di manifestazioni 
di interesse da parte di soggetti in possesso di particolari competenze ai sensi dell'art. 8, comma 2 del 
Regolamento, e in particolare, in possesso di "esperienza nel settore agroalimentare e della ristorazione, in 
attività storico/culturali che valorizzano le tradizioni del territorio, oppure operatori in forma singola o 
associata";

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 19/12/2023 avente per oggetto “Documento 
unico di programmazione (DUP) – periodo 2024-2026 – nota di aggiornamento”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 82 del 21/12/2023 avente per oggetto “Bilancio di 
Previsione 2024-2026”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2024 avente per oggetto “Approvazione e 
assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2024 – Parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge;

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e rilevata la propria competenza in merito;

DETERMINA

1) DI APPROVARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2) DI APPROVARE l’allegato avviso di manifestazione di interesse che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

3) DI DEMANDARE al Servizio Commercio la pubblicazione dell’allegato avviso di manifestazione di 
interesse, la raccolta delle candidature per la Comissione Comunale per la De.Co. per la successiva 
trasmissione al Sindaco e gli atti conseguenti;

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa a valere sul 
Bilancio del Comune di Crema

5) DI COMUNICARE gli estremi del presente atto ai soggetti interessati.



   

Il Responsabile
Mario Ficarelli

(atto sottoscritto digitalmente)


